UCHWALA NR XXIX/324/21
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 29 stycznia 2021 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z pézniejszymi zmianami) w zwigzku z art. 4 ust. 1,
2i2a wustawy outrzymaniu czystosci iporzadku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z2020r.
poz. 1439 z pdzniejszymi zmianami), po zasiegnieciu opinii Panstwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Rybniku,

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
uchwala, co nastepuje:

§1.

Przyjmuje sie¢ Regulamin utrzymania czystosci i porzgdku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny, stanowigcy zatgcznik do uchwaty.

§2.

Traci moc Uchwata Nr VIII/114/15 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 8 maja 2015 .
w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny (Dz. Urz. Woj. Sl. z 2015 poz. 2805 z pdzniejszymi zmianami).

§3.

Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 4.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewoddztwa Slgskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Bernard Strzoda

Id: C4992F68-AD31-484A-8404-F210641D9D26. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XX1X/324/21
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
z dnia 29 stycznia 2021 r.

REGULAMIN

UTRZYMANIA CZYSTOSCI | PORZADKU NA TERENIE
GMINY | MIASTA CZERWIONKA-LESZCZYNY

Rozdziat 1.
Postanowienia ogdine

§1.

1. Regulamin okresla szczegotowe zasady utrzymania czystosci i porzgdku na terenie Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny.

2. llekro¢ w Regulaminie jest mowa o:

1) harmonogramie - rozumie sie przez to plan odbierania odpadéw komunalnych dostarczony
wiascicielom nieruchomosci przez przedsigbiorce.

Rozdziat 2.
Wymagania ogélne w zakresie utrzymania czystosci i porzadku na terenach nieruchomosci lub
ich czesci, w tym stuzacych do uzytku publicznego

§2.

1. Wiasciciele nieruchomosci zobowigzani sg do selektywnego zbierania nastepujgcych frakcji
odpadéw komunalnych:

1) papieru,

2) metali,

3) tworzyw sztucznych,

4) szkia,

5) odpadéw opakowaniowych wielomateriatowych,
6) zuzla i popiotu,

7) bioodpaddéw,

8) odpaddéw niebezpiecznych,

9) mebli i innych odpadéw wielkogabarytowych,
10) przeterminowanych lekéw i chemikaliow,

11) odpadéw niekwalifikujgcych sie do odpadéw medycznych powstatych w gospodarstwie domowym
w wyniku przyjmowania produktéw leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu
substancji we krwi, w szczegdlnosci igiet i strzykawek,

12) zuzytych baterii i akumulatorow,
13

14

)
) zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego,
) zuzytych opon,

)

15) odpaddéw budowlanych i rozbiérkowych,

16) tekstylidw i odziezy.

2. Przekazywanie zebranych odpadéw komunalnych wymienionych wust. 1, podmiotom
swiadczacym ustugi w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci na
terenie gminy imiasta oraz podmiotowi prowadzgcemu punkt selektywnego zbierania odpadéw
komunalnych powinno nastepowaé w sposoéb i z czestotliwoscig okreslong w rozdziale 5.

3. Pozostatosci powstate po segregowaniu odpadéw komunalnych wymienionych w ust. 1 zbierane
i odbierane sg jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

Id: C4992F68-AD31-484A-8404-F210641D9D26. Podpisany Strona 1



4. Wiasciciele nieruchomosci zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogg na
terenie nieruchomosci zbieraé¢ i kompostowaé bioodpady w przydomowych kompostownikach. Zasady
kompostowania zostaty okreslone w rozdziale 4.

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych zbiera odpady dostarczone przez
wihadcicieli nieruchomos$ci w pojemnikach odpowiadajacym przepisom wykonawczym wydanych na
podstawie art. 4a ust. 1 ustawy z dnia 13 wrzednia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach.
Do odpadéw wymienionych w ust. 1 pkt 8-16 stosuje kontenery, pojemniki oraz boksy odpowiednio
oznakowane napisami. Pojemniki i boksy powinny znajdowa¢ sie pod zadaszeniem na utwardzonym
podiozu.

§3.

1. Warunek selektywnego zbierania odpadéw komunalnych uznaje sie za spetniony w przypadku, gdy
w odpowiednio oznaczonych pojemnikach lub workach zbierane sg wylgcznie te odpady, na ktére
przeznaczone sg pojemniki/worki.

2. Wiasciciele nieruchomosci zobowigzani sg do uprzatniecia btota, $niegu, lodu iinnych
zanieczyszczen z czesci nieruchomosci stuzacych do uzytku publicznego w sposéb mechaniczny lub
reczny poprzez: zbieranie, zamiatanie, zmywanie iodgarnianie. Podjete czynnosci muszg zapewnic
bezpieczenstwo uczestnikdw ruchu drogowego i pieszego oraz prowadzi¢ do uzyskania nieruchomosci
wolnej od zanieczyszczen.

3. Mycie pojazdéw samochodowych poza myjniami dopuszcza sie pod warunkiem, ze bedzie sie ono
odbywato na podtozu utwardzonym, a Scieki odprowadzane bedg do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika
bezodptywowego.

4. Naprawy pojazdéw samochodowych poza warsztatami mozna przeprowadzaé pod warunkiem, ze
nie spowodujg zanieczyszczenia Srodowiska, a zuzyte czeSci imaterialy eksploatacyjne bedag
gromadzone w wyznaczonych do tego pojemnikach lub workach.

Rozdziat 3.

Rodzaje i minimalna pojemnos¢ pojemnikéw przeznaczonych do zbierania odpadéw komunalnych
na terenie nieruchomosci, na terenach przeznaczonych do uzytku publicznego oraz na drogach
publicznych, a takze wymagania dotyczace warunkéw ich rozmieszczania i utrzymania
w odpowiednim stanie sanitarnym, porzadkowym i technicznym

§4.

1. Ustala sie nastepujgce rodzaje pojemnikéw lub workéw przeznaczonych do zbierania odpadéw
komunalnych na terenie nieruchomosci, na terenach przeznaczonych do uzytku publicznego oraz na
drogach publicznych:

1) pojemniki (kosze uliczne),

2) pojemniki o pojemnosci 120 1, 240 1, 1100 |,

3) kontenery o pojemnosci 4 m3, 5 m3, 7 m3, 9 m3,
)

4) pojemniki typu ,dzwon” o pojemnosci 1,5 m3 przeznaczone do selektywnego zbierania odpadow
komunalnych w budynkach wielolokalowych, o ktérych mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-5,

5) worki o pojemnosci 120 | przeznaczone do selektywnego zbierania odpadéw komunalnych, o ktérych
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-5,

6) pojemniki podziemne o pojemnosci 3 m3 przeznaczone do selektywnego zbierania odpaddéw
komunalnych w budynkach wielolokalowych, o ktérych mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-5i 7.

2. Pojemniki, o ktérych mowa w ust. 1 powinny by¢ wyposazone w pokrywe zabezpieczajgca
zgromadzone odpady przed opadami atmosferycznymi, dostepem gryzoni i innych zwierzgt. Dopuszcza
sie pojemniki otwarte do zbierania odpadéw komunalnych na terenach przeznaczonych do uzytku
publicznego i na drogach publicznych (kosze uliczne).

§ 5.

1. Ustala sie nastepujgce minimalne pojemnosci pojemnikéw/workéw przeznaczonych do zbierania
odpadéw komunalnych:

1) dla nieruchomo$ci zamieszkatych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi:

Id: C4992F68-AD31-484A-8404-F210641D9D26. Podpisany Strona 2



a) na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemniki o pojemnosci 120 |,
b) na odpady zbierane w sposob selektywny z zastrzezeniem lit. ¢ i d — worki o pojemnosci 120 |,
¢) na bioodpady - pojemniki o pojemnosci 120 |,
d) na zuzel i popidt — pojemniki o pojemnosci 120 |,
2) dla nieruchomosci zamieszkatych zabudowanych budynkami wielolokalowymi:
a) na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemniki o pojemnosci 240 I,
b) na odpady zbierane w sposob selektywny - pojemniki o pojemnosci — 240 |,
3) dla nieruchomosci, na ktérych nie zamieszkujg mieszkancy, a powstajg odpady komunalne:
a) na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne — pojemniki o pojemnosci 120 I,
b) na odpady zbierane w sposob selektywny — pojemniki o pojemnosci 120 |, z zastrzezeniem ust. 5.

2. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadéw komunalnych nalezy stosowaé pojemniki lub worki,
odpowiadajgce przepisom wykonawczym wydanych na podstawie art.4a ust. 1 ustawy 2z dnia
13 wrzednia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach. Do frakcji ,zuzel ipopidt” nalezy
stosowaé pojemniki w kolorze szarym z napisem ,Zuzel i popiot”.

3. Do pojemnikéw przeznaczonych na zuzel ipopidt nalezy wrzuca¢ wytgcznie zimny popidt
z palenisk domowych.

4. Na terenach nieruchomosci zamieszkatych zabudowanych budynkami wielolokalowymi pojemniki
do selektywnego zbierania odpadéw komunalnych powinny byé ustawione na wyznaczonych do tego celu
miejscach, w tzw. gniazdach, w ktorych znajdujg sie pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady
komunalne.

5. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadéw komunalnych na terenach nieruchomosci, na ktérych
nie zamieszkujg mieszkancy dopuszcza sie stosowanie workow o pojemnosci 1201, za wyjgtkiem
bioodpaddéw oraz zuzla i popiotu, ktére nalezy gromadzi¢ w pojemnikach.

6. Minimalna pojemnos$é pojemnikéw (koszy ulicznych) przeznaczonych do zbierania odpaddéw
komunalnych wynosi 20 I.

7. Minimalna pojemnos¢ kompostownika przydomowego do kompostowania bioodpadoéw
stanowigcych odpady komunalne wynosi 500 I.

§6.

1. Pojemniki lub worki do zbierania odpadéw komunalnych nalezy ustawia¢ w sposéb umozliwiajgcy
tatwy dojazd i dostep do nich.

2. Wiasciciel nieruchomosci zobowigzany jest do:

1) utrzymywania miejsca gromadzenia odpadéw komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym
i porzgdkowym poprzez:

a) zapewnienie odpowiedniej ilosci pojemnikéw/workow do zbierania odpadéw komunalnych
nie dopuszczajgc do zalegania odpadow wokét nich,

b) wyznaczenie na terenie nieruchomosci wyodrebnionego miejsca do selektywnego zbierania
odpadodw, ktére nie wymagajg pojemnikdw, takich jak meble i inne odpady wielkogabarytowe,

c) biezgce sprzatanie polegajgce na zamiataniu, zbieraniu zanieczyszczen i zalegajgcych odpadow,
aw razie potrzeby rowniez mycie idezynfekowanie miejsca gromadzenia odpaddéw, jednak
nie rzadziej niz 1 raz na rok.

2) utrzymywania pojemnikéw w odpowiednim stanie sanitarnym, porzgdkowym i technicznym poprzez:

a) dezynfekowanie i mycie pojemnikdw w zaleznosci od potrzeb, lecz nie rzadziej niz 1raz na
6 miesiecy,

b) utrzymywanie w dobrym stanie technicznym, tak Zzeby poszczegdlne elementy pojemnika nie byty
uszkodzone,

c) domykanie pojemnikow wyposazonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostepem wod
opadowych,

d) niedopuszczanie do przecigzania, zalania i zalodzenia.

Id: C4992F68-AD31-484A-8404-F210641D9D26. Podpisany Strona 3



3. W sytuacji, gdy w miejscu gromadzenia odpadéw komunalnych znajdujg sie pojemniki/worki na
odpady z czesci nieruchomosci zamieszkatej oraz z czesci nieruchomosci niezamieszkatej, wtasciciel
nieruchomosci zobowigzany jest do oznaczenia pojemnikéw w sposdb umozliwiajgcy ustalenie, do ktérej
czesci nieruchomosci dany pojemnik/worek nalezy.

4. Na terenach stuzgcych do uzytku publicznego oraz na drogach publicznych odlegto$¢ miedzy
pojemnikami (koszami ulicznymi) nie moze przekracza¢ 500 m.

5. Na przystankach komunikacji pojemniki (kosze uliczne) nalezy lokalizowa¢ pod wiatg lub
w sgsiedztwie oznaczenia przystanku.

Rozdziat 4.
Wymagania w zakresie kompostowania bioodpadéw stanowigcych odpady komunalne
w przydomowych kompostownikach

§7.

1. Powstajgce na terenie nieruchomosci zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
bioodpady mogg by¢ kompostowane w przydomowych kompostownikach. Kompostowanie bioodpadow
powinno odbywac sie w taki sposob, ze bioodpady uktada sie warstwowo na przepuszczalnym podiozu
ze swobodnym doptywem powietrza.

2. Wiascicieli nieruchomosci kompostujgcych bioodpady zwalnia sie w czesci z obowigzku posiadania
pojemnika, ograniczajgc ten obowigzek do posiadania jednego pojemnika.

Rozdziat 5.
Czestotliwos¢ i sposob pozbywania sie odpadéw komunalnych i nieczystosci cieklych z terenu
nieruchomosci oraz z terenéw przeznaczonych do uzytku publicznego

§8.

1. Wiasciciele nieruchomosci powinni pozbywac¢ sie odpadéw komunalnych z nieruchomosci zgodnie
z harmonogramem, w spos6b gwarantujgcy zachowanie czystosci i porzgdku na nieruchomosci, tak aby
odpady nie zalegaty na posesiji.

2. Pojemniki na odpady w dniu odbioru nalezy wystawi¢ przed posesje, w sposéb nie powodujacy
ucigzliwoéci i utrudnien dla mieszkancéw nieruchomo$ci lub oséb trzecich, aw szczegdlnosci dla
uzytkownikéw ruchu drogowego.

§9.
Ustala sie nastepujgca czestotliwo$¢ pozbywania sie odpadéw komunalnych:
1) dla nieruchomosci zamieszkatych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne ibioodpady w okresie od kwietnia do
pazdziernika - 1 raz na 2 tygodnie, a w pozostatych miesigcach — 1 raz w miesigcu,

b) odpady zbierane w sposob selektywny za wyjgtkiem bioodpadéw:
- zuzel i popiot w okresie od pazdziernika do kwietnia — 1 raz w miesigcu,

- papier, metale, tworzywa sztuczne, szkio, odpady opakowaniowe wielomateriatowe — 1 raz
w miesigcu,

2) dla nieruchomosci zamieszkatych zabudowanych budynkami wielolokalowymi:
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne — 1 raz w tygodniu,
b) odpady zbierane w sposdb selektywny takie jak:

- bioodpady — w okresie od kwietnia do pazdziernika 2razy w tygodniu, aw pozostatych
miesigcach — 1 raz w tygodniu,

- zuzel i popiét w okresie od pazdziernika do kwietnia — 1 raz w tygodniu,

- papier, metale, tworzywa sztuczne, szkto, odpady opakowaniowe wielomateriatowe — 1 raz na
2 tygodnie,

3) dla nieruchomosci, na ktérej nie zamieszkujg mieszkancy, a powstajg odpady komunalne:

a) dla ogrodow dziatkowych:

Id: C4992F68-AD31-484A-8404-F210641D9D26. Podpisany Strona 4



- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne ibioodpady w okresie od kwietnia do
pazdziernika - 1 raz w tygodniu, a w pozostatych miesigcach — 1 raz w miesigcu,

- papier, metale, tworzywa sztuczne, szkio, odpady opakowaniowe wielomateriatowe - 1 raz
w miesigcu,

b) dla targowisk:
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady — 1 raz w tygodniu,

- papier, metale, tworzywa sztuczne, szkifo, odpady opakowaniowe wielomateriatowe - 1 raz
W miesigcu,

c) dla cmentarzy:

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niz 1raz na 2 tygodnie i nie
czesciej niz 1 raz na tydzien,

- papier, metale, tworzywa sztuczne, szkto, odpady opakowaniowe wielomateriatowe - 1 raz na
2 tygodnie,

d) dla pozostatych nieruchomosci - odpady niesegregowane (zmieszane) i odpady zbierane w sposob
selektywny - 1 raz w miesigcu,

4) dla pojemnikéw (koszy ulicznych) na terenach przeznaczonych do uzytku publicznego oraz na
drogach publicznych — 1 raz w tygodniu.

§ 10.
1. Ustala sie przekazywanie w zaleznosci od potrzeb, odpadéw komunalnych, takich jak:

1) odpady niebezpieczne - we wlasnym zakresie nalezy przekazywa¢ do Punku Selektywnego Zbierania
Odpadéw Komunalnych,

2) przeterminowane leki nalezy:

a) wrzucac¢ do pojemnikéw znajdujacych sie w wyznaczonych aptekach lub

b) we wtasnym zakresie przekazywac do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych,
3) zuzyte baterie i akumulatory:

a) zwracac do punktéw ich sprzedazy lub

b) we wtasnym zakresie przekazywac do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych,
4) zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny nalezy przekazywac:

a) do punktow zbierania zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego, o ktérych gmina informuje
na stronie internetowej lub

b) we wtasnym zakresie przekazywac¢ do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych,

5) zuzyte opony nalezy we wilasnym zakresie przekazywa¢ do Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadéw Komunalnych,

6) odpady budowlane i rozbiérkowe nalezy we wlasnym zakresie przekazywac do Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadéw Komunalnych,

7) chemikalia — nalezy we wilasnym zakresie przekazywaé do Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadoéw Komunalnych,

8) odpady niekwalifikujgce sie do odpadéw medycznych powstatych w gospodarstwie domowym
w wyniku przyjmowania produktéw leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu
substancji we krwi, w szczegdlno$ci igiet i strzykawek - nalezy we wtasnym zakresie przekazywac¢ do
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych,

9) zuzyte tekstylia iodziez — nalezy we wtasnym zakresie przekazywal do Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadoéw Komunalnych.

2. Bioodpady pochodzace zterenéw nieruchomosci zabudowanych budynkami wielolokalowymi,
nalezy przekazywac¢ do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych.

3. Ustala sie, ze pozbywanie mebli i innych odpaddéw wielkogabarytowych odbywaé sie bedzie na
podstawie harmonogramu sporzgdzonego przez przedsiebiorce z nastepujgcg czestotliwoscia:

Id: C4992F68-AD31-484A-8404-F210641D9D26. Podpisany Strona 5



1) dla nieruchomosci zamieszkatych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi — 2 razy
w roku, po 1 razie na kazde pétrocze,

2) dla nieruchomosci zamieszkatych zabudowanych budynkami wielolokalowymi — 1 raz w miesigcu.

4. W przypadku, gdy pozbycie sie odpadéw wymienionych w ust. 3 konieczne jest w terminach innych
niz ujete w harmonogramie wywozu, wiasciciel nieruchomosci dostarcza je we wlasnym zakresie do
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych.

§ 11.

1. Nieczystosci ciekte nalezy usuwac ze zbiornikdw bezodptywowych z czestotliwoscig gwarantujaca,
ze nie nastgpi wyptyw ze zbiornika, zwtaszcza wynikajgcy z jego przepetnienia, a takze zanieczyszczenie
powierzchni ziemi i wéd gruntowych, przy czym ustala sie minimalng czestotliwos¢ wywozu 1 raz na
4 miesigce.

2. Pozbywanie sie nieczystodci ciektych ze zbiornika bezodptywowego powinno nastepowaé
z wykorzystaniem przystosowanego do tego celu pojazdu asenizacyjnego.

Rozdziat 6.
Inne wymagania wynikajgce z wojewodzkiego planu gospodarki odpadami
§12.
1. W oparciu o wojewddzki plan gospodarki odpadami bedg podejmowane dziatania zmierzajgce do:
1) ograniczenia ilosci wytwarzanych odpadoéw,

2) zwiekszenia ilosci zbieranych selektywnie odpadéw niebezpiecznych wystepujacych w strumieniu
odpadoéw komunalnych,

3) zwiekszenia poziomu odzysku papieru, metali, tworzyw sztucznych oraz szkia,
4) zwiekszenia swiadomosci ekologicznej mieszkancéw poprzez edukacje ekologicznag.

2. Zaleca sie, aby powstajgce na terenach nieruchomosci zamieszkatej zabudowanej budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady w pierwszej kolejnosci bylty wykorzystywane przez
mieszkancow we wiasnym zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach.

Rozdziat 7.
Obowiazki os6b utrzymujacych zwierzeta domowe, majgce na celu ochrone przed zagrozeniem
lub ucigzliwoscia dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenow przeznaczonych do wspélnego
uzytku

§13.
Do obowigzkéw oséb utrzymujgcych zwierzeta domowe nalezy:
1) dbanie, aby zwierzeta nie stanowity zagrozenia lub ucigzliwosci dla otoczenia,
2) utrzymywanie miejsc bytowania zwierzat w czystosci i porzadku,

3) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczen pozostawionych na terenach przeznaczonych do
wspolnego uzytku, przy czym, obowigzek ten nie dotyczy osdb niepetnosprawnych, korzystajgcych
zpomocy psow asystujgcych w rozumieniu ustawy zdnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitaciji
zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych,

4) wyprowadzanie zwierzat tylko pod opiekg osoby dorostej lub osoby zdolnej do panowania nad nimi.
Psy muszg by¢ prowadzone na smyczy, a psy ras uznanych za agresywne dodatkowo w kagancu,
z zastrzezeniem przepiséw ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat oraz ustawy z dnia
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych.

Rozdziat 8.
Zasady utrzymywania zwierzat gospodarskich na terenach wytaczonych z produkcji rolniczej

§ 14.

1. Zwierzeta gospodarskie mogg by¢ utrzymywane na terenach wytgczonych z produkc;ji rolniczej pod
nastepujgcymi warunkami:

1) zwierzeta sg utrzymywane na terenie nieruchomosci w zagrodach, teren nieruchomosci musi byc¢
zabezpieczony w sposob uniemozliwiajgcy opuszczenie go przez te zwierzeta,

Id: C4992F68-AD31-484A-8404-F210641D9D26. Podpisany Strona 6



2) spetnienia wymogow sanitarnych, budowlanych, ochrony $rodowiska i ochrony zwierzat okreslonych
odrebnymi przepisami.

2. Nie nalezy utrzymywaé zwierzat gospodarskich na obszarach zabudowanych budynkami
wielolokalowymi, szkét i przedszkoli, placéwek stuzby zdrowia oraz wszelkich obiektow uzytecznosci
publiczne;.

3. Osoby utrzymujgce zwierzeta gospodarskie majg obowigzek usuwania odchodoéw zwierzecych
pozostawionych w miejscach publicznych.

Rozdziat 9.
Wymagania dotyczgce wyznaczania obszaréow podlegajacych obowigzkowej deratyzacji
i termindéw jej przeprowadzania
§ 15.

1. Obowigzkowej deratyzacji podlegajg obszary zabudowane budynkami wielolokalowymi, budynkami
produkcyjnymi, handlowymi i ustugowymi, a takze budynki placowek o$wiatowych, urzedéw administracji
rzgdowej i samorzgdowej.

2. Deratyzacje na terenie nieruchomosci, o ktérych mowa w ust. 1 przeprowadza sie 2 razy w roku:
1) deratyzacje wiosenng w kwietniu,

2) deratyzacje jesienng w pazdzierniku.

Id: C4992F68-AD31-484A-8404-F210641D9D26. Podpisany Strona 7



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (5)


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (6)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (7)

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (8)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (9)

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera c Tiret 1 (10)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera c Tiret 2 (11)

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2





